
Aanwijzing gebieden t.b.v. de 
aanpak van foutgeparkeerde 
(brom)fietsen en 
wees(brom)fietsen 

1/2

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwijndrecht;

overwegende dat: 

• Is gebleken dat regelmatig en op verschillende plaatsen in het stationsgebied 
fietsen en/of bromfietsen buiten de daarvoor bestemde fietsrekken respectievelijk 
parkeervakken voor bromfietsen en bakfietsen worden geplaatst;

• dat hierdoor het stationsgebied een rommelig aanzicht krijgt, 
• is gebleken dat het fietsstallingscapaciteit onnodig wordt benut door weesfietsen;
• dat hierdoor met enige regelmaat looproutes onnodig worden bezet door 

(brom)fietsen die buiten de daartoe bestemde stallingen worden geparkeerd;
• dat hierdoor het stationsgebied onbereikbaar wordt voor andere 

verkeersdeelnemers;
• dat incidenteel weesfietsen buiten stallingsgebieden worden aangetroffen;
• dat het, gelet op het voorgaande en gelet op de prioriteiten uit het jaarplan 2023 

(aanpak verkeer- en parkeerproblemen), het noodzakelijk is om de gehele 
gemeente aan te wijzen als een gebied zoals bedoeld in art. 5:6 Apv, en het 
stationsgebied aan te wijzen zoals opgenomen in de bijlage, om op 
foutgeparkeerde (brom)fietsen en op weesfietsen te kunnen handhaven;

 
BESLUITEN:

1. Het stationsgebied, zoals is aangegeven op de kaart die als bijlage 1 is opgenomen, 
aan te wijzen als gebied als bedoeld in artikel 5:12, eerste lid in samenhang met het 
tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening waar het in het belang van het 
uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van overlast, of ter 
voorkoming van schade aan de openbare gezondheid, verboden is fietsen of 
bromfietsen onbeheerd en langer dan 3 uren buiten de daarvoor bestemde fiets- en 
bromfietsstallingsgebieden te laten staan; 
2. Het gebied, zoals is aangegeven op de kaart die als bijlage 1 is opgenomen, aan te 
wijzen als fiets- en bromfietsstallingsgebied, als bedoeld in artikel 5:12A van de 
Algemeen plaatselijke verordening; 
3. De gehele gemeente Zwijndrecht aan te wijzen als een gebied zoals bedoeld in artikel 
5:6 Apv, waar het verboden is te parkeren met een voertuig voor andere dan 
verkeersdoeleinden en waar dit schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Zwijndrecht, 14 februari 2023
Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwijndrecht,
Namens deze,

de secretaris, de burgemeester,

P.W. Croonenberg-Borst W.H.J.M. van der Loo



Aanwijzing gebieden t.b.v. de 
aanpak van foutgeparkeerde 
(brom)fietsen en 
wees(brom)fietsen 

2/2

Bijlage 1 De aangewezen gebieden onder besluit 1 en 2, betreffen:

- het Stationsgebied gemeente Zwijndrecht als bedoeld in artikel 5:12, eerste lid, 
Algemene plaatselijke verordening Zwijndrecht 2021

- het fietsstallingsgebied en bromfietsstallingsgebied in het stationsgebied als bedoeld 
in artikel 5:12A Algemene plaatselijke verordening Zwijndrecht 2021



Aanwijzing gebieden t.b.v. de 
aanpak van foutgeparkeerde 
(brom)fietsen en 
wees(brom)fietsen 

3/2


